
                                                                                    

PORTARIA N.º 720/2019 – REITORIA/UNESPAR

Retificar a redação do Art 1º da Portaria
nº  715/2019  –  REITORIA/UNESPAR
referente  a  prorrogação  dos  contratos
por prazo determinado – Regime CRES,
campus de Paranavaí.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de

suas atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando a Portaria nº 715 de 29/07//2019 – REITORIA/UNESPAR;

R E S O L V E:

Art. 1º – Retificar a redação do Art. 1º, da Portaria nº 715/2019, referente

a  prorrogação  dos contratos  por  prazo  determinado  –  Regime  CRES,

conforme segue: 

EXCLUIR Cristiano Tomaz de Aquino, RG nº 5.922528-6, Gabriella Michel dos

Santos  Benedetti,  RG  nº  12.903.546-3  e Giovanna  Brichi  Pesce, RG  nº

9.862.415-5.

INCLUIR a prorrogação do prazo do Contrato de Regime Especial CRES

da  professora  Akisnelen  de  Oliveira  Tourquette RG  nº  7.791.265-7,  no

período de 01/08/2019 a 30/12/2019. 

Art.  2º.  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 30 de julho de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 



                                                                                    


